ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ HÀNH ĐỨC         Độc lập _ Tự do_ Hạnh Phúc

Số:…./UBND    Hành Đức, ngày 23 tháng 7 năm 2024

V/v rà soát, báo cáo số liệu

trẻ em khuyết tật và trẻ em bị

      bệnh tim bẩm sinh

Kính gửi:

- Trạm Y tế xã

- 05 Ban thôn

- Trường THCS Nguyễn Kim Vang, Tiểu Học Hành Đức, Mầm Non

Hành Đức.

Theo Công văn số 1687/UBND ngày 12 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Nghĩa Hành về việc rà soát, báo cáo số liệu trẻ em khuyết tật và trẻ em bị tim bẩm

sinh; UBND xã yêu cầu:

Trạm Y tế, 05 Ban thôn, Trường THCS Nguyễm Kim Vang, Tiểu Học Hành Đức,

Mầm Non Hành Đức rà soát, lập danh sách tre rem bị khuyết tật theo các dạng tật sau:

- Trẻ em bị mắc bệnh tim bẩm sinh hoặc nghi ngờ bị tim bẩm sinh;

- Trẻ em bị khuyết tật các dạng tật như: Sẹo bỏng co rút, tật dính đòn trên trụ quy

trái, không gấp duỗi được, bàn chân khèo; chân hình chữ O; chân hình chữ X; u mạch

máu bàn tay; ngón tay cò súng; thừa, dính ngón bàn tay; thừa, dính ngón bàn chân, dị

tật bàn chân khèo; co rút gót chân; trật khớp háng bẩm sinh; bàn chân bẹt; sụp mí; sức

môi; hở hàm ếch,….

- Lập danh sách trẻ em bị tim bẩm sinh và trẻ em bị khuyết tật có nhu cầu cần

phẫu thuật gửi về Bộ phận văn hóa xã hội xã trước ngày 29/7/2024 để tổng hợp gửi về

huyện.

 Yêu cầu Trạm Y tế xã, 05 ban thôn, các Trường đóng trên địa bàn xã triển khai

thực hiện./.

         KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:       PHÓ CHỦ TỊCH
Như trên;

CT, PCT xã;

Lưu.

               Nguyễn Thị Bích Ra

		2024-07-25T09:32:22+0700

		2024-07-25T09:37:08+0700

		2024-07-25T09:37:08+0700